
（単位：円）　

科  　　　目　　　  名 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 １  経常増減の部

 （１）経常収益

           基本財産受取利息 100 100 0

           賛助会員受取会費 200,000 200,000 0

           受取国県補助金 21,025,779 21,024,961 818

           受取県単補助金（振興事業） 0

           公庫融資推薦事務収益 0

           調査業務受託収益 1,725,300 2,683,900 △ 958,600

           生産性向上事業収益 0

           標準営業約款登録事業収益 54,600 4,680 49,920

　　　 　  クリーニング研修等事業収益 192,400 241,800 △ 49,400

           受取利息 3,719 80 3,639

　　 　　【経常収益計】 23,201,898 24,155,521 △ 953,623

 （２）経常費用

 　事業費 21,725,042 23,252,209 △ 1,527,167

            俸給手当 12,081,061 12,174,877 △ 93,816

            福利厚生費 1,398,684 1,661,034 △ 262,350

            諸謝金 1,211,821 2,360,100 △ 1,148,279

            旅費交通費 1,900,815 2,020,796 △ 119,981

            賃　金 64,000 92,000 △ 28,000

            通信運搬費 697,811 497,409 200,402

            消耗品費 666,982 627,110 39,872

            印刷製本費 652,753 626,933 25,820

            会議費 59,443 67,735 △ 8,292

            借料及び損料 2,066,507 1,869,160 197,347

            広報費 5,000 5,000 0

            備品費 172,370 △ 172,370

            雑役務費 894,965 1,075,525 △ 180,560

            納付金 25,200 2,160 23,040

            助成金 0

   管理費 1,218,010 1,349,016 △ 131,006

            俸給手当 635,845 640,782 △ 4,937

            福利厚生費 111,206 120,991 △ 9,785

            旅費交通費 107,210 123,200 △ 15,990

            通信運搬費 16,556 35,334 △ 18,778

            消耗品費 33,714 27,840 5,874

            印刷製本費 7,528 10,080 △ 2,552

            公租公課 800 200 600

            会議費 142,260 197,689 △ 55,429

            渉外費 0 0 0

            借料及び損料 144,965 156,578 △ 11,613

            備品費 0 29,150 △ 29,150

　　　　　　修繕費 0 0 0

            雑役務費 17,926 7,172 10,754

            退職金共済金掛金 0

　　　　　【経常費用計】 22,943,052 24,601,225 △ 1,658,173

　　　　　【当期経常増減額】 258,846 △ 445,704 704,550

  ２  経常外増減の部

   （１）経常外収益 552,564 0

　　　　　【経常外収益計】 0 552,564 0

   （２）経常外費用 0 0

　　　　　【経常外費用計】 0 0 0

　　　　　【当期経常外増減額】 0 552,564 0

　　　　　【当期一般正味財産増減額】 258,846 106,860 704,550

　　　　　【一般正味財産期首残高】 5,709,974 5,603,114 106,860

　　　　　【一般正味財産期末残高】 5,968,820 5,709,974 258,846

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0

　　　　　【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

　　　　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 5,000,000 0

　　　　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 10,968,820 10,709,974 258,846

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（公財）長崎県生活衛生営業指導センター



（単位：円）

科  　　　目　　　  名 公益目的事業会計 法　人　会　計 合　　　　　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

 １  経常増減の部

 （１）経常収益

           基本財産利息収益 100 0 100

           賛助会員会費収益 0 200,000 200,000

           受取国県補助金 20,316,320 709,459 21,025,779

           受取県単補助金（振興事業） 0 0

           公庫融資推薦事務費 0 0

　　　 　  調査業務受託収益 1,121,445 603,855 1,725,300

           標準営業約款登録事業収益 54,600 0 54,600

　　　 　  クリーニング研修等事業収益 192,400 0 192,400

           受取利息収益 3,719 3,719

　　　　　　　【経常収益計】 21,684,865 1,517,033 23,201,898

 （２）経常費用

 　事業費 21,725,042 0 21,725,042

            俸給 手当 12,081,061 0 12,081,061

            福利厚生費 1,398,684 0 1,398,684

            諸謝金 1,211,821 0 1,211,821

            旅費交通費 1,900,815 0 1,900,815

            賃  金 64,000 0 64,000

            通信運搬費 697,811 0 697,811

            消耗品費 666,982 0 666,982

            印刷製本費 652,753 0 652,753

            会議費 59,443 0 59,443

            借料及び損料 2,066,507 0 2,066,507

            雑役務費 894,965 0 894,965

            納付金 25,200 0 25,200

　　　　　　広報費 5,000 0 5,000

　　　　　　備品費 0 0

   管理費 0 1,218,010 1,218,010

            俸給 手当 0 635,845 635,845

            福利厚生費 0 111,206 111,206

            旅費交通費 0 107,210 107,210

            通信運搬費 0 16,556 16,556

            消耗品費 0 33,714 33,714

            印刷製本費 0 7,528 7,528

            渉外費 0 0 0

            公租公課 0 800 800

　　　　　　会議費 0 142,260 142,260

　　　　　　借料及び損料 0 144,965 144,965

　　　　　　備品費 0 0 0

            修繕費 0 0 0

            雑役務費 0 17,926 17,926

　　　　　【経常費用計】 21,725,042 1,218,010 22,943,052

　　　　　【当期経常増減額】 △ 40,177 299,023 258,846

  ２  経常外増減の部

   （１）経常外収益

　　　　　【経常外収益計】 0 0 0

   （２）経常外費用

　　　　　【経常外費用計】 0 0 0

　　　　　【当期経常外増減額】 0 0 0

　　　　　【当期一般正味財産増減額】 △ 40,177 299,023 258,846

　　　　　【一般正味財産期首残高】 5,709,974

　　　　　【一般正味財産期末残高】 △ 40,177 299,023 5,968,820

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　　【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

　　　　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 0 5,000,000

　　　　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 0 5,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 10,968,820

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（公財）長崎県生活衛生営業指導センター
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